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Stelaż fotela 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest stelaż fotela, mający zastosowanie 
do osadzania siedziska fotela w fotelach wypoczynkowych. 

Istnieje wiele odmian stelaży foteli , które mają wsporniki stanowiące nogi, 
oraz połączone z nimi łukowe elementy, będące podłokietnikami. Wspornik i te, 
połączone z  podłokietnikami , będąc e parą identycznyc h kształte m elementów , 
po połączeniu poprzecznymi łącznikami, stanowią stelaż, do którego mocuje się 
tapicerowane siedzisko. 

Przedstawione rozwiązanie składa się z dwóch identycznyc h elementów , z 
których każd y tworz y konstrukcj ę jednego z  bokó w stelaża , mający w każdej 
płaszczyźnie przekroj u poprzeczneg o zary s zbliżon y d o prostokąta . Każd y z 
tych elementó w m a parę nó g przednich i  tylnych ukształtowanyc h w  postac i 
monolitu, któreg o wygięcie w skrajnych strefach stanowią nogi. Monolit ten w 
swej środkowe j strefi e m a mał e wygięci e k u dołowi . W  ty m ugięci e 
zamocowany jest kształtowy elemen t o  łukowym wygięciu w  dolnej strefie ku 
przedniej części fotela, przechodzący łukiem w ku górze, a następnie ku tyłowi 
fotela. Par a tyc h elementó w bok u stelaż a jes t połączon a poprzecznym i 
łącznikami o  prostokątny m zarysi e przekroj u poprzecznego , z  któryc h jede n 
usytuowany jes t w  przybliżeni u w  połowi e wysokośc i przednieg o łuku , za ś 
'drugi w strefie nóg tylnych. 



Stelaż ten wykonany jest z drewna lub materiałów drewnopochodnych. Do 
stelaża w znany sposób mocuje się siedzisko tapicerowane, które razem tworzy 
fotel. 

Stelaż występuj e w  kilk u odmianach , różniącyc h si ę ukształtowanie m 
krańcowej strefy podłokietnika. 

Stelaż przedstawiono n a rysunku i  na fotografi i przedstawiającej pierwszą 
odmianę wykonania stelaża oraz fotel z pierwszą odmianą stelaża. 

W pierwsze j odmiani e wykonania , uwidocznione j n a fig . 1 , zakończeni e 
tylnej strefy podłokietnika jest w przybliżeniu poziome. 

W drugiej odmianie wykonania, uwidocznionej na fig. 2, zakończenie tylnej 
strefy podłokietnika jest wywinięte ku górze. 

W trzeciej odmianie wykonania, uwidocznionej na fig. 3, zakończenie tylnej 
strefy podłokietnika jest wywinięte ku dołowi. 

Cechami istotnymi wzoru przemysłowego jest kształt elementów tworzących 
stelaż, składający się z dwóch identycznych elementów, z których każdy tworzy 
konstrukcję jednego z  boków stelaża , mający w każdej płaszczyźnie przekroju 
poprzecznego zarys zbliżony do prostokąta. Każdy z tych elementów m a parę 
nóg przednich i tylnych ukształtowanych w postaci monolitu, któreg o wygięcie 
w skrajnych strefach stanowią nogi. Monolit ten w swe j środkowej strefie ma 
małe wygięcie ku dołowi. W tym ugięcie zamocowany jest kształtowy element o 
łukowym wygięci u w  dolne j strefi e ku przednie j częśc i fotela , przechodzący 
łukiem w  k u górze , a  następnie k u tyłow i fotela . Para tyc h elementó w bok u 
stelaża jes t połączon a poprzecznym i łącznikam i o  prostokątny m zarysi e 
przekroju poprzecznego , z  któryc h jede n usytuowan y jes t w  przybliżeni u w 
połowie wysokośc i przednieg o łuku , za ś drug i w  strefi e nóg tylnych . Stela ż 
występuje w kilku odmianach, różniących się ukształtowaniem krańcowej strefy 
podłokietnika. / 
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